olga, PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO Ad ministr ção
1 r D air SECRETAR,A P

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

M CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA
E GESTA°

erni

LEI N° 9026, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

Cer•tinNe

Da nova redação ao Artigos 1° da Lei
Municipal n° 8.505 de 27/06/2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 10 O Artigo 1° da Lei Municipal n°8.505 de 27 de junho de 2019, que

Autoriza a venda de Imóvel de propriedade do Município de Carazinho, passa a viger com a

seguinte redação.

"Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a vender, mediante
concorrência pública, um terreno urbano, com área de 5.172,19m2 (cinco mil cento e
setenta e dois metros e dezenove decímetros quadrados), com um prédio de
alvenaria, com área de 256,00m2(duzentos e cinquenta e seis metros quadrados), um
prédio de alvenaria, com área de 1.006,00m2(mil e seis metros quadrados) e, um
alpendre, na parte interna, em 02(duas) porções, sendo uma medindo 2,80(dois
metros e oitenta centímetros) por 73,00m (setenta e três metros) e, outra medindo
21,00m(vinte e um metros) por 2,80m(dois metros e oitenta centímetros), situado no
lado par da Avenida São Bento, esquina com a Rua Paissandú, lado ímpar, com a Rua
Celesta Chiesa Dal Castel, lado par e, Rua Rio Branco, lado ímpar, no quarteirão
formado por mais a Rua Benjamin Constant, na Vila Glória, nesta cidade, lote 001 da
quadra 027 do setor 002, com as seguintes medidas e confrontações: ao NORDESTE,
em 42,95m (quarenta e dois metros e noventa e cinco centímetros) com a Avenida São
Bento, onde faz frente; ao SUDOESTE, em 42,95m( Quarenta e dois metros e noventa
e cinco centímetros) com a Rua Rio Branco; ao SUDESTE, confronta em 58m (
Cinquenta e oito metros) com a Rua Celesta Chiesa Dal Castel, em 12,00m (Doze
metros) com o lote 002, em 15,40m( Quinze metros e quarenta centímetros) com o lote
004 e em 34,90m (Trinta e quatro metros e noventa centímetros) com o lote 003; ao
NOROESTE, em 120,55m(Cento e vinte metros e cinquenta e cinco centímetros) com a
Rua Paissandú, onde também faz frente, conforme memorial descritivo, mapa de
localização, laudo de avaliação e matrícula n° 44.007, Livro n° 2 do Registro de
Imóveis da Comarca de Carazinho, que fazem parte da presente lei."(NR)

Art 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2023.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bo ina
Secretári a Administração e Gestão
OP 153/202 /DD

fi n itz
refeit

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br